Testis in celo fidelis presographus. Et ad Philipenses
Io co, Testis enim michi est Deus (2).

[Fol. 67 re]. Hujus autem testamenti seu ultime volun-
tatis mee constituo et ordino venerabiles et discretos ma-
gistros ac dominos meos de capitulo et supplico eisdem
ut eligant duos bonos capellanos sive sacerdotes de eccle-
sia, ut ad finem ducant hoc opusculum, tanquam veris-
simi executores per beneficium inventorii, et eorum
quilibet in solidum, dans et concedens eisdem executo-
ribus meis, et eorum cuilibet in solidum, plenam potes-
tatem ac mandatum speciale omnia et singula premissa
exequendi, augendi et diminuendi ac ecciam defalcandi
et in melius mutandi, si neccesse fuerit, prout exccutores
legitime ‘constituti possunt et debent facere, pro salute

(1) Cette note est d’écriture plus fine que le reste du folio.
(2) Cette phrasc est répétée encore unc fois a la suite de ce pa-
ragraphe.
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anime mee. Volo ecciam quod illud testamentum meum
seu mea ultima voluntas duret et valeat imperpetuum,
donec per aliud illud ducerit revocandum. Et si tamen
non valeat jure testamenti, valeat jure codicillorum
seu cujuslibet alterius ultime voluntatis. In cujus
rei testimonium, sigillum dominorum de capitulo, ad
meam peticionem et requestam, presentibus est appen-
sum. Et signo meo manuali in pluribus locis et fere per
totum roboratum. Actum et datum Constanciensi (sic)
anno domini Me CCCCo....,

Precor scriptori, post dies meos scribenti, quod hic
ponat diem, annum et horam decessus mei et coram
quibus.

Notum vobis legentibus facio quod tempus mee
resolucionis instat, et ego enim jam delibor, cursum
[Fol. 67 v] consummavi, et jam sum sexagenarius, in
anno domini millesimo CCCCoXXVIIIe, mense januarii,
et ultra (1), certamen certavi, utrum sit michi salubre an
non nescio, Deus s[c]it, qui reddet michi in illa die justus
judex. Et quia peregi per multa tempora claxa omnia et
singula suprascripta, tendens ad bonum finem, conside-
rans que scripta sunt, Ecclesiastes IT° capitulo, scilicet:
Omnia tempus habent et in suis spaciis transeunt uni-
versa sub celo.

Primo. — Tempus nascendi et tempus moriendi. Tem-
pus plantandi et tempus elevandi. Tempus quod planta-
tum est. Tempus occidendi et tempus sanandi; tempus
destruendi et tempus reedificandi. Tempus flendi et tem-
pus ridendi ; tempus plangendi et tempus saltandi. Tem-

(1) Cette indication est exacte. Thomas du Marest, -étant né le
27 octobre 1367, devait avoir, au mois de janvier 1429 (n. s.)
soixante et un ans et deux mois.
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pus spargendi lapides et tempus colligendi. Tempus
amplexandi et tempus longe fieri ab amplexibus. Tem-
pus aquirendi et tempus perdendi. Tempus custodiendi
et tempus abiciendi ; tempus scindendi et tempus con-
suendi. Tempus tacendi et tempus loquendi. Tempus
dilectionis et tempus odii. Tempus belli et tempus pacis.
Quid habet amplius homo de labore suo? Vidi afflictio-
nem quam dedit Deus filiis hominum, ut distendantur
in ea. Cuncta fecit bona in tempore suo ; et mondus tra-
didit disposicioni eorum ; ut non inveniat homo opus
quod operatus est Deus ab inicio usque in finem. Et
cognovi quod non esset melius nisi letari et facere bona
in vita sua. Omnis homo enim qui comedit et bibit et
videt bonum de labore suo, hoc donum Dei est; didici
quod omnia opera que fecit Deus perseverent in eternum;;
hec ille. Etideo oportebit complere ut per multa tempo-
rum fierent spacia; hec.....